

**EGZAMIN POTWIERDZAJĄCY KWALIFIKACJE W ZAWODZIE
Rok 2019
ZASADY OCENIANIA**
*Arkusz zawiera informacje prawnie chronione
do momentu rozpoczęcia egzaminu*

 Nazwa kwalifikacji: **Wykonywanie czynności pomocniczych z zakresu usług weterynaryjnych**

 Oznaczenie arkusza: **R.10-01-19.01**

 Oznaczenie kwalifikacji: **R.10**

 Numer zadania: **01**
Wypełnia egzaminator

 Kod ośrodka –

 Kod egzaminatora

 Data egzaminu

Dzień Miesiąc Rok

 Godzina rozpoczęcia egzaminu :

Numer PESEL zdającego*											Numer stanowiska	

 * w przypadku braku numeru *PESEL* – seria i numer paszportu lub innego dokumentu potwierdzającego tożsamość

Egzaminatorze!

- Oceniaj prace zdających rzetelnie i z zaangażowaniem. Dokumentuj wyniki oceny.
- Stosuj przyjęte zasady oceniania w sposób obiektywny.
- Jeżeli zdający, wykonując zadanie egzaminacyjne, uzyskuje inne rezultaty albo pożądane rezultaty uzyskuje w inny sposób niż uwzględniony w zasadach oceniania lub przedstawia nietypowe rozwiązanie, ale zgodnie ze sztuką w zawodzie, to nadal oceniaj zgodnie z kryteriami zawartymi w zasadach oceniania. Informacje o tym, że zasady oceniania nie przewidują zaistniałej sytuacji, przekaz niezwłocznie w formie pisemnej notatki do Przewodniczącego Zespołu Egzaminacyjnego z prośbą o przekazanie jej do Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej. Notatka może być sporządzona odrębnie w trybie roboczym.
- Informuj przewodniczącego zespołu nadzorującego o wszystkich nieprawidłowościach zaistniałych w trakcie egzaminu, w tym w szczególności o naruszeniach przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy i o podejrzeniach niesamodzielności w wykonaniu zadania przez zdającego.

Elementy podlegające ocenie/kryteria oceny

*Egzaminator wpisuje T,
jeżeli zdający spełnił
kryterium albo N, jeżeli
nie spełnił*

Rezultat 1. Dawki leków do zabiegu sterylizacji – Tabela 1

1	W wierszu 1. Narcostart wpisane: 0,86 ml										
2	W wierszu 2. Butomidol wpisane: 0,25 ml										
3	W wierszu 3. Betamox wpisane: 2,5 ml										

Rezultat 2. Narzędzia chirurgiczne – Tabela 2

1	W wierszu 1 wpisane: spinak Backhaus'a										
2	W wierszu 2 wpisane: imadło chirurgiczne (lub iglotrzymacz lub imadło chirurgiczne) typu Olsen-Hegar										
3	W wierszu 3 wpisane: peęseta chirurgiczna										
4	W wierszu 4 wpisane: trzonek do skalpela										
5	W wierszu 5 wpisane: waginoskop lub wziernik										
6	W wierszu 6 wpisane: ostrze skalpela lub skalpel										
7	W wierszu 7 wpisane: kłemy jelitowe										
8	W wierszu 8 wpisane: nożyczki chirurgiczne										
9	W wierszu 9 wpisane: dluto kostne										
10	W wierszu 10 wpisane: łyżeczka kostna										

Rezultat 3. Zalecenia pooperacyjne – Tabela 3										
1	W pkt. 1 zaznaczone „głodówka” i nie zaznaczone nic więcej									
2	W pkt. 2 zaznaczone „niewiele wody” i nie zaznaczone nic więcej									
3	W pkt. 3 zaznaczone „dieta lekkostrawna” i nie zaznaczone nic więcej									
4	W pkt. 4 zaznaczone „kontrolowana (...)” i nie zaznaczone nic więcej									
5	W pkt. 5 zaznaczone „kołnierz” lub „ubranko pooperacyjne” i nie zaznaczone nic więcej									
6	W pkt. 7 wpisane „2” lub „dwa”									
7	W pkt. 8 wpisane „10” lub „dziesięć”									

Przebieg 1. Odkażanie skóry do zabiegu sterylizacji

Zdający:

1	przed wykonaniem zadania założył fartuch i rękawiczki ochronne.																		
2	wybrał jako pierwszy płyn spirytus.																		
3	spirytus nalewał do odkażania z butelki na gazik jałowy nie dotykając go. Gazik trzymał nad skórą słoniny (brzuchem pacjenta) i zmoczył go obficie.																		
4	przetarł gazikiem najpierw linię cięcia, a później przecierał od linii cięcia do brzegów skóry nie wracając w to samo miejsce. Przecieranie wykonywał spiralnie (albo po owalu albo po prostokącie). Dozwolone jest przetarcie z prawej i lewej strony linii cięcia i znów dalej z prawej i lewej. Promieniste (jak promienie słońca) przecieranie skóry jest błędem i wtedy 0 punktów.																		
5	powinien ponownie polać gazik jeśli wysechł podczas odkażania (na skórze po przecieraniu widać wyraźny mokry ślad).																		
6	wybrał jako drugi płyn jodynę.																		
7	jodynę nalewał z butelki na gazik jałowy nie dotykając go. Gazik trzymał nad skórą słoniny (brzuchem pacjenta) i zmoczył go obficie.																		
8	odczekał żeby skóra wyschła przed odkażaniem jodyną. Przetarł gazikiem najpierw linię cięcia, a później przecierał od linii cięcia do brzegów skóry nie wracając w to samo miejsce. Przecieranie wykonywał spiralnie (albo po owalu albo po prostokącie). Dozwolone jest przetarcie z prawej i lewej strony linii cięcia i znów dalej z prawej i lewej. Promieniste (jak promienie słońca) przecieranie skóry jest błędem i wtedy 0 punktów.																		
9	powinien ponownie polać gazik jeśli wysechł podczas odkażania (na skórze po przecieraniu widać wyraźny mokry ślad).																		
10	odkaził skórę co najmniej 3 cm powyżej i poniżej końców planowanej linii cięcia.																		

Egzaminator

imię i nazwisko

.....

data i czytelny podpis